
 

 

HRF distrikt Skaraborgs verksamhetsberättelse 2022 
 

I. DISTRIKTET 

 
HRF Distrikt Skaraborg tillhör Hörselskadades Riksförbund (HRF) som är 
Sveriges största intresseorganisationer för hörselskadade. I distriktet finns 8 
lokalföreningar. Distriktet är medlem i ABF Västra Götaland, Funktionsrätt 
Skaraborg samt föreningsarkivet. En av lokalföreningarna, Skara, har varit 
vilande under 2022. 
 
Distriktet har sammanlagt drygt 2 200 medlemmar, tyvärr har de flesta 
lokalföreningar upplevt en minskning under pandemin som håller i sig. Fokus 
ligger nu på medlemsvärvning på olika sätt. 

 
VERKSAMHET 
Efter pandemiåren har distriktet under 2022 i stort sett kunnat återgå till full 
verksamhet. Distriktet har engagerat sig intressepolitiskt med syfte att påverka 
politiker och tjänstepersoner inom region och kommuner. Distriktet har också 
ingått i olika funktionsråd inom regionen, såsom hörsel, tolk, bild o text, både vid 
fysiska möten såväl som via distansmöten. 
 
I Lidköpings föreningen har en samtalsgrupp för CI-opererade träffats under året 
med deltagare från flera av distriktets föreningar. 
 
Distriktet har haft ett gott samarbete med HRF Västra Götalandsdistriktet i många 
intressepolitiska frågor, vilket varit mycket värdefullt. 
 
Distriktet har också haft fortsatt gott samarbete med studieförbundet ABF. 
 
Nytt för 2022 är att distriktet gett ut Distriktsblad Skaraborg som distribuerats till 
samtliga huvudmedlemmar, runt 1 600. Distriktsbladet finns även att läsa på 

 



distriktets webbplats och har placerats ut bl.a. på distriktets audiom mottagningar. 
 
ÅRSMÖTE OCH STYRELSEMÖTEN  
Distriktets årsmöte genomfördes 23/4 på Hellidens Folkhögskola Tidaholm. 

Fyra distrikts styrelsemöten har hållits och två distriktsmöten. 
  
UTÅTRIKTAD VERKSAMHET 
Distriktet bedriver informationskampanjer på mässor, torgdagar, marknader m.m. 
Distriktet kontrollerar också tillgängligheten av offentliga lokaler, speciellt med 
inriktning på teleslingornas funktion och akustiken. 
 
Distriktet arbetar även med grupper som har Tinnitus, ljudöverkänsliga och 
Meniéres sjukdom. Enligt undersökning har 1 av 5 personer, 18,5% av Sveriges 
befolkning hörselproblem.  
 
KURSER, KONFERENSER 
Flera personer deltog i ABF:s helgkurs om Styrelsens funktioner, många reste till 
i förbundets 101-årsjubileum i Stockholm och ett tiotal personer deltog i en 
hörselhjälparkurs i Hörselverksamhetens regi. 
 
AKTIVITETER 
Hörselskadades vecka firades som vanligt i oktober. Distriktets föreningar 
arrangerade olika aktiviteter med Öppet Hus, föreläsningar och utställningar samt 
hörseltest med gott resultat i form av nya medlemmar.  

SLUTORD 

Styrelsen för Hörselskadades Distrikt Skaraborg riktar ett varmt tack till alla de 
som stödjer oss i vårt arbete; Västra Götalandsregionen, ABF Hörselskadades 
Riksförbund samt alla våra medlemmar. Och inte minst till alla förtroendevalda 
ute i föreningarna som lägger ner så mycket tid och energi. 
 

II. LOKALFÖRENINGARNA 
 

Utdrag ur Skaraborgs lokalföreningars verksamhetsberättelser för år 2022. Skara 
föreningen är vilande och Tidaholm verksamhetsberättelse saknas. En del 
föreningar hade fortfarande 2022 en begränsad aktivitet på grund av pandemin 
vilket speglas i verksamhetsberättelserna.  

 



Falköping 
Föreningen har strax över 200 medlemmar. Ett sent årsmöte hölls i maj 2022 med 
god uppslutning. Tyvärr lyckades föreningen inte få fram någon ordförande eller 
vice-ordförande och har fått drivas med engagemang från styrelsemedlemmar. 
Detta har påverkat föreningens aktivitetsgrad men försäljningen av batterier har 
upprätthållits, deltagande på Nationaldagsfirandet och på Seniormässan har 
genomförts. Flera nya medlemmar har värvats under året.  

Medlemmar ur föreningen deltog också på distriktets Kanalresa under våren. Året 
avslutades i november med en träff med mat och underhållning. Föreningen har 
också haft representanter på Funktionshinderrådet i Falköping. 

Lidköping-Götene 
Föreningen har 801 medlemmar och under 2022 tillkom 28 nya medlemmar.  

Styrelsen har haft 7 protokollförda möten inklusive årsmötet som hölls 9/4. 

Ett antal sammankomster för medlemmarna har hållits. Under våren en bussresa 
till Södra Råda gamla kyrka och Mercedesladan i Lyrestad. En sensommarkväll 
med Misterbandet på Skogshyddan vid Kinneviken. Under hösten medlemsmöte 
på Sparbanken Arena om budget och verksamhetsplan. Råda ungdomskör 
underhöll på Lucia i Råda församlingshem. 

Föreningen har Öppet hus varje onsdag i sin föreningslokal. Batterier säljs i 
lokalen men också av ett antal försäljare runt om i föreningens två kommuner. 
Syn- och hörselinstruktören har också haft drop-in på Senior Center.  

Föreningen har en samtalsgrupp för CI-opererade som träffats sex gånger under 
året. 

Biljardspel erbjuds och har gått av stapeln fyra gånger under året. Föreningen 
medverkar också vid kontroll av hörbarheten i lokaler runt om i kommunerna. 

Hjo-Karlsborg 
Föreningen har 107 medlemmar. 

Under året hölls ett mindre antal styrelsemöten och årsmötet hölls i februari med 
god uppslutning. 

Medlemmar deltog i distriktets Göta Kanalresa. Medlemsmöte hölls i Hjo, vi 
besökte på Bondens Marknad och Fästningen i Karlsborg. Året avslutades med 
julfest i Mölltorps Museum. 

 

Föreningen har en representant i Funktionshinderrådet i Karlsborg. Föreningen 
hade också en representant på Förbundets 101-årsjubileum i Stockholm i maj. 



Norra Skaraborg 
Föreningen som inkluderar Mariestad, Töreboda och Gullspång, har 762 
medlemmar. 

Styrelsen har genomfört 10 protokollförda möten. 

Följande medlemsaktiviteter har hållits. Fem månadsmöten, en vår- och en 
höstavslutning och Årsmötet. En resa gick till Kumla skomuseum och 
julmarknadsresan gick till Eksjö. Föreningen gjorde ett studiebesök på Kampes 
ullspinneri och ett annat till en veteranmaskins utställning. 

Möte har också hållits för att hälsa nyblivna medlemmar välkomna. Föreningens 
lokal har under året kunnat utrustas med en fin ljudanläggning för god hörbarhet. 

Under ”hörselveckan” hölls ett ”öppet hus” i lokalen. Medlemmarna erbjuds 
också Bowling och Vattengymnastik en gång i veckan. 

Flera medlemmar deltog även på distriktets resa på Göta Kanal.  

I sin utåtriktade verksamhet har föreningen bl.a. deltagit med monter vid 
Seniormässan. 

Föreningen har arbetat för att skapa ett tillgänglighetsråd i Mariestad samt för att 
få Mariestad att anställa en syn- och hörselinstruktör 

Skövde-Tibro 
Årsmöte hölls 29 mars 2022 med 18 deltagare. Vid datum för årsmötet 2023 hade 
föreningen 142 medlemmar, en ökning med 34 från föregående år. Under 
verksamhetsåret har styrelsen avhållit tio protokollförda styrelsemöten. 
Föreningen har representerat vid distriktets årsmöte, distriktsmöte och 
styrelsemöten. Flera styrelsemedlemmar har deltagit i digitala och fysiska 
utbildningar i HRF:s regi. Vid HRF:s 101-årsjubileum deltog tre representanter. 

Flera medlemmar deltog i Distriktets resa på Göta kanal. Några medlemmar 
besökte luciafirande i Hentorp och Skövderevyn, vilka var ett samarrangemang 
med Reumatikerföreningen. Vi har varit på plats vid Hörselverksamhetens lokala 
möten, liksom vid Funktionsrätt Skaraborg och regionmöte Västra Götaland.  

Föreningen har också arbetat aktivt med medlemsvärvning bl.a. under 
hörselveckan, seniormässan samt Friluftsdag på Billingen. 

Tidaholm 
Föreningen hade 94 medlemmar vid årets slut. 

Sex styrelsemöten hölls under året och Årsmöte hölls 22/3. 

Tyvärr fick aktiviteter ställas in under året och först i november bjöd föreningen 
på grötfest med medverkan av två av traktens präster som underhöll med sina 
memoarer. Föreningen har representerats på KRF-möten. 



Varatrakten 
Föreningen har 90 medlemmar.  

Styrelsemöten har hållits 10 gånger och föreningens mottagning har varit öppen 
en ggr i månaden. Årsmöte hölls 14/3 med god uppslutning. 

Medlemsvärvning har skett på Seniordagen i Vara, Nossebro Marknad samt 
Öppet hus med anledning av Hörselveckan där även fyra intressanta föredrag 
erbjöds. 

Tre föreläsningar har hållits för medlemmarna. En under ledning av Mattias 
Johansson, verksamhetschef på Hörselverksamheten Västra Götalandsregionen, 
en om hälsa och friskvård och en om att cykla genom Europa och USA.  

Medlemmarna erbjöds också, som tradition är, både Tipspromenad i augusti och 
Grötfest i december med Luciasånger av elever från gymnasieskolan AMB i Vara. 

I samarbete med ABF deltog flera medlemmar i en Kurs i användning av 
smartphone. 

I övrigt har styrelsens medlemmar i olika konstellationer deltagit i kurs-
verksamhet, närvarat på distriktets medlems- och styrelsemöten, Kommunala 
rådet, möten med Funktionsrätt Skaraborg, HRF:s förbunds-möte, HRF:s 
hundraårsjubileum m.m.  

 

 

 


